Дело №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

28 сентября 2020 

<

адрес> городской суд 

<

адрес> 

в составе

судьи Николаева М.Н.

при секретаре Храмовой А.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Мязину Ивану Гавриловичу о возмещении ущерба

Установил

ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Мязину Ивану Гавриловичу о возмещении ущерба в размере 3 054 816 651 руб. 96 коп., указав, что преступными действиями ответчика, с группой лиц, что подтверждено приговором суда, причинен материальный ущерб ЗАО «Промсбербанк», ответчиком добровольно возмещено № руб., от погашения оставшейся суммы задолженности ответчик уклоняется, оставшаяся сумма ущерба составляет № № руб. № коп. 

Представитель ЗАО «Промсбербанк» в судебном заседании иск поддержал.

Мязин И.Г. в судебное заседание не явился, находится в местах лишения свободы, о слушании дела извещен, просил о рассмотрении дела в свое отсутствие, его представитель по письменному ходатайству ФИО1 возражал против иска. Адвокат Мязина И.Г. по ордеру – ФИО2 в судебное заседание не явился, о слушании дела извещен.

3-и лица ФИО3. ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 в судебное заседание не явились, о слушании дела извещены.

3-е лицо ФИО8 в судебное заседание не явился, находится в местах лишения свободы, о слушании дела извещен.

Выслушав явившихся лиц, изучив материалы дела, суд находит иск подлежащим удовлетворению.

Согласно п. 1 ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Законом обязанность возмещения вреда может быть возложена на лицо, не являющееся причинителем вреда.

Законом или договором может быть установлена обязанность причинителя вреда выплатить потерпевшим компенсацию сверх возмещения вреда. Законом может быть установлена обязанность лица, не являющегося причинителем вреда, выплатить потерпевшим компенсацию сверх возмещения вреда.

Пунктом 2 указанной статьи предусмотрено, что лицо, причинившее вред, освобождается от возмещения вреда, если докажет, что вред причинен не по его вине. Законом может быть предусмотрено возмещение вреда и при отсутствии вины причинителя вреда.

Согласно ст. 1080 Гражданского кодекса Российской Федерации лица, совместно причинившие вред, отвечают перед потерпевшим солидарно.

Судом установлено, что Подольским городским судом вынесен ДД.ММ.ГГГГ приговор в отношении Мязина И.Г., которым Мязина Иван Гаврилович признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 159, ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 160, ч. 4 ст. 160 УК РФ и ему назначено наказание:

- по ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 4 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний определено Мязину Ивану Гавриловичу наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданский иск представителя потерпевшего ЗАО «Промсбербанк» ФИО9 – оставлен без рассмотрения, признав за потерпевшим право на обращение в суд в порядке гражданского судопроизводства.

Апелляционным определением Судебной коллегии по уголовным делам Московского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ приговор изменен. Усилено Мязину И.Г. наказание по ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 159 УК РФ до 4 лет 2 месяцев лишения свободы, по ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 160 УК РФ до 4 лет 2 месяцев лишения свободы, по ч. 4 ст. 160 УК РФ до 4 лет лишения свободы. На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно Мязину И.Г. назначено наказание в виде 8 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима. В остальном приговор оставлен без изменения.

Определением Первого кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ названный приговор Подольского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и апелляционное определение судебной коллегии по уголовным делам Московского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Мязина Ивана Гавриловича в части решения по гражданскому иску ЗАО «Промсбербанк» отменены, уголовное дело в этой части передано в суд первой инстанции на новое судебное рассмотрение со стадии судебного разбирательства в порядке гражданского судопроизводства.

Частью 4 ст. 61 ГПК РФ предусмотрено, что вступившие в законную силу приговор суда по уголовному делу, иные постановления суда по этому делу и постановления суда по делу об административном правонарушении обязательны для суда, рассматривающего дело о гражданско-правовых последствиях действий лица, в отношении которого они вынесены, по вопросам, имели ли место эти действия и совершены ли они данным лицом.

Приговором Подольского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ во вступившей в законную силу части установлено, что Мязин Иван Гаврилович виновен в организации мошенничества, то есть хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

В частности, Мязин И.Г., совместно с ФИО3, ФИО8, ФИО4 и иными неустановленными лицами в целях противоправного и безвозмездного изъятия денежных средств ЗАО «Промсбербанк» разработан и реализован механизм хищения, заключавшийся в получении подконтрольными им организациями в Банке, денежных средств без намерения их последующего возврата кредитному учреждению, под видом кредитов.

Были приисканы для использования в хищении денежных средств Банка следующие организации:

общество с ограниченной ответственностью «Бета Торг» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее по тексту ООО «Бета Торг»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Техностандарт» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Техностандарт»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Научное производственное объединение «Прогресс» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «НПО «Прогресс»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

закрытое акционерное Общество «ЭТОТ ХХI век» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ЗАО «ЭТОТ ХХI век»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «МедиаДирект-ЗМ» (ИНН 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес> (далее ООО «МедиаДирект-ЗМ»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Альбион Медиа» (ИНН 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Альбион Медиа»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Кростек» (ИНН 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>) (далее ООО «Кростек»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «ПромАльянс» (ИНН 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>) (далее ООО «ПромАльянс»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>.

В результате противоправных действий в головном офисе ЗАО «Промсбербанк» по адресу: 

<

адрес>, открыты расчетные счета:

ООО «Бета Торг» №;

ООО «Техностандарт» №;

ООО «НПО «Прогресс» №;

ЗАО «ЭТОТ ХХI век» №;

ООО «МедиаДирект-ЗМ» №;

ООО «Альбион Медиа» №;

ООО «Кростек» №;

ООО «ПромАльянс» №.

Для получения денежных средств были изготовлены фиктивные договоры:

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Бета Торг» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Бета Торг», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техностандарт» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Техностандарт», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «НПО «Прогресс» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «НПО «Прогресс», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рубля;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «ЭТОТ ХХI век» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ЗАО «ЭТОТ ХХI век», согласно которомупоследнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «МедиаДирект-ЗМ» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «МедиаДирект-ЗМ», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Альбион Медиа» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Альбион Медиа», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рубля;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Кростек» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Кростек», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ПромАльянс» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «ПромАльянс», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей.

ЗАО «Промсбербанк» во исполнение вышеперечисленных фиктивных кредитных договоров перечислило со своего ссудного счета № кредитные денежные средства на расчетные счета подконтрольных членам преступной группы организаций, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Бета Торг» № в головном офисе Банка № рублей;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Техностандарт» № в головном офисе Банка № рублей;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «НПО «Прогресс» № в головном офисе Банка 249 999 606,84 рублей;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ЗАО «ЭТОТ ХХI век» № в головном офисе Банка № рублей;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «МедиаДирект-ЗМ» № в головном офисе Банка № рублей;

ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Альбион Медиа» № в головном офисе Банка № № рублей;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Кростек» № в головном офисе Банка № рублей;

ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «ПромАльянс» № в головном офисе Банка № рублей, а всего № рублей, которые были похищены группой лиц по предварительному сговору в составе Мязина И.Г., ФИО3, иного лица, ФИО8, ФИО4 и иных неустановленных лиц.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Мязин И.Г. действуя совместно с ФИО3 и иным лицом, находясь в 

<

адрес> и 

<

адрес>, осознавая противоправный характер совместных действий участников преступной группы, с целью дальнейшего учета и распределения преступного дохода между соучастниками руководили их действиями по приисканию организаций, не осуществляющих финансово-хозяйственной деятельности, изготовлению подложных документов, предоставлению их в ЗАО «Промсбербанк», заключению кредитных договоров и договоров залога, с целью хищения кредитных средств Банка. 

Похитив денежные средства ЗАО «Промсбербанк», Мязин И.Г., ФИО3, иное лицо и ФИО8 при не установленных обстоятельствах (месте и времени) с целью: сокрытия преступной деятельности; создания видимости желания исполнения кредитных обязательств по вышеперечисленным кредитным договорам; избежания уголовной ответственности участников преступной группы за совершенное хищение; придания совершенным преступным действиям вида гражданско-правовых отношений, давали указания неустановленным лицам, а последние в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ их исполняли и осуществляли незначительные выплаты по процентам и суммам основного долга ООО «БетаТорг», ООО «Техностандарт», ООО «НПО «Прогресс», ЗАО «ЭТОТ ХХI век», ООО «МедиаДирект-ЗМ», ООО «Альбион Медиа», ООО «Кростек», ООО «ПромАльянс» в адрес ЗАО «Промсбербанк».

При этом, члены преступной группы не возвратили ЗАО «Промсбербанк» основной долг по кредитным договорам:

- ООО «Бета Торг» в сумме № рублей;

- ООО «Техностандарт» в сумме № рублей;

- ООО «НПО «Прогресс» в сумме № рубля;

- ЗАО «ЭТОТ ХХI век» в сумме № рублей;

- ООО «МедиаДирект-ЗМ» в сумме № рубля;

- ООО «Альбион Медиа» в сумме № рублей;

- ООО «Кростек» в сумме № рублей;

- ООО «ПромАльянс» в сумме № рублей, а всего на общую сумму № рублей.

Также Мязин Иван Гаврилович признан виновным в совершении организации растраты, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, а именно в преступлении, предусмотренном ч. 3 ст. 33, ч. 4 ст. 160 УК РФ.

Установлено приговором, что группа лиц, в состав которой входили Мязин И.Г., ФИО3, иное лицо, ФИО8, ФИО4, ФИО6, ФИО5, ФИО7 и иные неустановленные лица в целях противоправного и безвозмездного изъятия денежных средств ЗАО «Промсбербанк» разработали и реализовали механизм хищения, заключавшийся в получении подконтрольными им организациями в Банке, денежных средств без намерения их последующего возврата кредитному учреждению, под видом кредитов.

Для использования в хищении денежных средств Банка были приисканы следующие организации:

закрытое акционерное общество «Строительная компания «Антарес» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ЗАО «СК «Антарес»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Агентство Интермикс» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Агентство Интермикс»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Комсервис» (ИНН № юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Комсервис»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «РеалПро» (ИНН № юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, стр

<

адрес>) (далее ООО «РеалПро»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Авалон» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>) (далее ООО «Авалон»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Промоборудование» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Промоборудование»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Каданс» (ИНН № юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>) (далее ООО «Каданс»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Партнер» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>) (далее ООО «Партнер»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Авилон» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Авилон»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Трансгрупп» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес> (далее ООО «Трансгрупп»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Эл-Ко» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>) (далее ООО «Эл-Ко»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>;

общество с ограниченной ответственностью «Альфа–Инвест ДД.ММ.ГГГГ» (ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес> (далее ООО «Альфа–Инвест 2000»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Государственном учреждении Московской регистрационной палате;

общество с ограниченной ответственностью «Престиж» (ИНН 

<

***>, юридический адрес: 

<

адрес>) (далее ООО «Престиж»), зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>.

В результате противоправных действий ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 и ФИО8 в головном офисе ЗАО «Промсбербанк» по адресу: 

<

адрес>, открыты расчетные счета:

ЗАО «СК «Антарес» №;

ООО «Агентство Интермикс» №;

ООО «Солей» №;

ООО «Синтез Колор» №;

ООО «Медикал – С» №;

ООО «Трейдмастер» №;

ООО «Комсервис» №;

ООО «РеалПро» №;

ООО «Авалон» №;

ООО «Промоборудование» №;

ООО «Каданс» №;

ООО «Партнер» №;

ООО «Авилон» №;

ООО «Трансгрупп» №;

ООО «Эл-Ко» №;

ООО «Альфа–Инвест 2000» №;

ООО «Престиж» №.

Были изготовлены и передали следующие фиктивные договоры:

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «СК «Антарес» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ЗАО «СК «Антарес», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей.

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Агентство Интермикс» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Агентство Интермикс», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Солей» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Солей», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Солей» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Солей», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Синтез Колор» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Синтез Колор», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рубля;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Синтез Колор» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Синтез Колор», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Медикал-С» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Трейдмастер» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Комсервис» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Комсервис», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «РеалПро» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

кредитный договор № № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Авалон» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Авалон», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Промоборудование» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Промоборудование», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Каданс» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Каданс», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Партнер» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Партнер», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Авилон» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Авилон» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Трансгрупп» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ между ЗАО «Промсбербанк» и ООО «Трансгрупп», согласно которому последнее обязуется предоставить Банку в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств товарно-материальные ценности общей стоимостью № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Эл-Ко» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Альфа–Инвест 2000» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Престиж» и ЗАО «Промсбербанк» на сумму № рублей под залог товарно-материальных ценностей.

ЗАО «Промсбербанк» во исполнение вышеперечисленных фиктивных кредитных договоров перечислило со своего ссудного счета № кредитные денежные средства на расчетные счета подконтрольных членам преступной группы организаций, а именно:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ЗАО «СК «Антарес» № в головном офисе Банка № рублей;

ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Агентство Интермикс» № в головном офисе Банка № № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивным кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Солей» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивным кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Синтез Колор» № в головном офисе Банка № рублей;

ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Медикал - С» № в головном офисе Банка № рублей;

ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Трейдмастер» № в головном офисе Банка № рублей; 

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Комсервис» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «РеалПро» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Авалон» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Промоборудование» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Каданс» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Партнер» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивным кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Авилон» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Трансгрупп» № в головном офисе Банка № рублей;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Эл-Ко» № в головном офисе Банка № рубль;

ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Альфа–Инвест 2000» № в головном офисе Банка № №;

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивному кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО «Престиж» № в головном офисе Банка № рублей, а всего № рублей, которые были похищены преступной группой в составе Мязина И.Г., ФИО3, иного лица, ФИО8, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 и иных неустановленных лиц.

Члены преступной группы не возвратили ЗАО «Промсбербанк» основной долг по кредитным договорам:

ЗАО «СК «Антарес» в сумме № рублей;

ООО «Агентство Интермикс» в сумме № № рублей;

ООО «Солей» в сумме № рублей;

ООО «Синтез Колор» в сумме № рублей;

ООО «Медикал - С» в сумме № рублей;

ООО «Трейдмастер» в сумме № рублей;

ООО «Комсервис» в сумме № рублей;

ООО «РеалПро» в сумме № рублей;

ООО «Авалон» в сумме № рублей;

ООО «Промоборудование» в сумме № рублей;

ООО «Каданс» в сумме № рублей;

ООО «Партнер» в сумме № рубля;

ООО «Авилон» в сумме № рублей;

ООО «Трансгрупп» в сумме № № рублей;

ООО «Эл-Ко» в сумме № рублей;

ООО «Альфа–Инвест №» в сумме № рублей;

ООО «Престиж» в сумме № рублей;

а всего на общую сумму № № рублей.

В действительности не планировалось надлежащим образом исполнять кредитные обязательства подконтрольных преступной группе организаций ЗАО «СК «Антарес», ООО «Агентство Интермикс», ООО «Солей», ООО «Синтез Колор», ООО «Медикал-С», ООО «Трейдмастер», ООО «Комсервис», ООО «РеалПро», ООО «Авалон», ООО «Промоборудование», ООО «Каданс», ООО «Партнер», ООО «Авилон», ООО «Трансгрупп», ООО «Эл-Ко», ООО «Альфа–Инвест 2000», ООО «Престиж» перед ЗАО «Промсбербанк».

Так же Мязин Иван Гаврилович виновен в совершении присвоения, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, организованной группой, в особо крупном размере, а именно в преступлении, предусмотренном ч. 4 ст. 160 УК РФ при следующих обстоятельствах: в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ЗАО «Промсбербанк», расположенное по адресу: 

<

адрес>, заключило следующие договоры:

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Открытым акционерным обществом «Рай, Ман энд Гор секьюритиз» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, (далее по тексту ОАО «Рай, Ман энд Гор секьюритиз») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «РИО-КС» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «РИО-КС») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, с Обществом с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Селиж» (ИНН 

<

адрес>), находящимся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> (далее по тексту ООО «ТД «Селиж») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО10, на сумму № рублей;

кредитные договоры №№ от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «ДЖИЛЕКС» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «ДЖИЛЕКС») на общую сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Закрытым акционерным обществом «ВМС-Принт» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ЗАО «ВМС-Принт») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Ландиа ТМ» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «Ландиа ТМ») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Белый ветер плюс» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «Белый ветер плюс») на сумму 

<

адрес> рублей;

договор о предоставлении кредитов в форме кредитной линии № от ДД.ММ.ГГГГ и кредитные договоры № №, № от ДД.ММ.ГГГГ с Закрытым акционерным обществом «Центрстройсвет» (ИНН №), находящееся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, (далее по тексту ЗАО «Центрстройсвет») на общую сумму 

<

адрес> рублей;

кредитные договоры №№ от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с Закрытым акционерным обществом «Дорстройсервис» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ЗАО «Дорстройсервис») на общую сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Склад Сервис» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, ш. 

<

адрес> (далее по тексту ООО «Склад Сервис») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Боди - Форминг» (ИНН №), находящимся по адресу: г. 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «ТД «Боди - Форминг») на сумму № рубля;

кредитные договоры № № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Перспектива» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «Перспектива») на общую сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Ревко Инвестмент» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес> (далее по тексту ООО «Ревко Инвестмент») на сумму № рублей;

кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с Обществом с ограниченной ответственностью «Новолайн» (ИНН №), находящимся по адресу: 

<

адрес>, (далее по тексту ООО «Новолайн») на сумму № рублей,

а также договоры залогов и поручительств к указанным выше кредитным договорам.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ заемщики ОАО «Рай, Ман энд Гор секьюритиз», ООО «РИО-КС», ООО «ТД «Селиж», ФИО10, ООО «ДЖИЛЕКС», ЗАО «ВМС-Принт», ООО «Ландиа ТМ», ООО «Белый ветер плюс», ЗАО «Центрстройсвет», ЗАО «Дорстройсервис», ООО «Склад Сервис», ООО «ТД «Боди - Форминг», ООО «Перспектива», ООО «Ревко Инвестмент», ООО «Новолайн» выполняли кредитные обязательства перед ЗАО «Промсбербанк», осуществляя выплаты по процентам и суммам основного долга. При этом по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ указанные заемщики имели перед банком общую сумму основного долга в размере № рубля и № рублей в виде общей суммы начисленных процентов по кредитным договорам.

Мязин И.Г. действуя в составе организованной группы с ФИО3, ФИО8 и иными неустановленными лицами, совершил хищение вверенного ФИО8 имущества ЗАО «Промсбербанк» в виде права требования задолженности по кредитным договорам к ОАО «Рай, Ман энд Гор секьюритиз», ООО «РИО-КС», ООО «ТД «Селиж», ФИО10, ООО «ДЖИЛЕКС», ЗАО «ВМС-Принт», ООО «Ландиа ТМ», ООО «Белый ветер плюс», ЗАО «Центрстройсвет», ЗАО «Дорстройсервис», ООО «Склад Сервис», ООО «ТД «Боди - Форминг», ООО «Перспектива», ООО «Ревко Инвестмент», ООО «Новолайн» на общую сумму №, № рубля в виде основного долга и № рублей в виде процентов за пользование кредитными средствами, начисленными на ДД.ММ.ГГГГ, тем самым ЗАО «Промсбербанк» причинен ущерб на указанную сумму, что является особо крупным размером. 

Мязиным И.Г. осуществлено частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, а именно в размере №.

Из приведенных установленных приговором суда от ДД.ММ.ГГГГ обстоятельств, материалов дела, проведенной в рамках указанного уголовного дела бухгалтерской судебной экспертизы№ экспертом ФИО11 – экспертом отдела бухгалтерских экспертиз управления экономических строительно-технических экспертиз ЭКЦ МВД России следует, что в результате приведенных преступных действий переведены денежные средства в адрес организаций не осуществляющих хозяйственную деятельность, с целью хищений и остатков долга в следующем размере:

- в ООО «Авалон» переведена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не исполнены обязательства на сумму № рублей № копеек;

-в ООО «Авилон» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Авилон» (по другому кредитному договору) перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб№ коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Агентство Интермикс» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб№ коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Альбион Медиа» перечислена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Альфа Инвест №» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ЗАО «СК «Антарес» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Бета Торг» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. №.;

- в ООО «Каданс» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб№ коп., не возвращена сумма № № руб. № коп.;

- в ООО «Комсервис» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб№ коп.,

- в ООО «Кростек» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «МедиаДирект ЗМ» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Медикал-С» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «НПО Прогресс» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Партнер» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № № руб. № коп.;

- в ООО «Престиж» перечислена сумма № руб. № коп., возвращена сумма № руб., не возвращена сумма № руб.;

- в ООО «ПромАльянс» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. №., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Промоборудование» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб№ коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «РеалПро» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Синтез Колор» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- по другому кредитному договору в ООО «Синтез Колор» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Солей» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- по другому кредитному договору в ООО «Солей» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Техностандарт» перечислена сумма № № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Трансгрупп» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. №., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Трейдмастер» перечислена сумма № руб., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ООО «Эл-Ко» перечислена сумма № № руб. № коп., возвращена сумма № руб. № коп., не возвращена сумма № руб. № коп.;

- в ЗАО «ЭТОТ XXI век» перечислена сумма № № руб., возвращена сумма № № руб. № коп., не возвращена сумма № № № руб. № коп.

Всего не возмещенной осталась сумма № руб. № коп. Ответчиком добровольно погашена сумма № № руб., следовательно, сумма долга составляет № руб. № коп.

Решением Нагатинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № – № по иску конкурсного управляющего ЗАО «Промсбербанк» - Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6. ФИО7, ФИО8 о возмещении ущерба причиненного преступлением взыскано солидарно:

- с ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 в пользу ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением № руб. № коп.;

- с ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8 в пользу ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением № руб. № коп.;

- с ФИО3, ФИО4, ФИО8 в пользу ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением № № руб. № коп.;

- с ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8 в пользу ЗАО «Промсбербанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением № № руб. № коп.

Решение вступило в законную силу.

С учетом изложенного, суд находит доказанным факт причинения ответчиком Мязиным И.Г. ущерба организации ЗАО «Промсбербанк» в результате совершенных им совместно с третьими лицами преступлений, доказанной сумму ущерба в размере ущерба № (три № № №) руб. № коп.

При таких обстоятельствах, суд иск ЗАО «Промсбербанк» в лице Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Мязину Ивану Гавриловичу о возмещении ущерба удовлетворяет и взыскивает в пользу ЗАО «Промсбербанк» с Мязина Ивана Гавриловича, в порядке солидарной ответственности, сумму ущерба № (№) руб. № коп.

В силу ст. 103 ГПК РФ суд взыскивает с Мязина Ивана Гавриловича государственную пошлину в доход бюджета 

<

адрес> Подольск № руб.

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд

Решил

Иск ЗАО «Промсбербанк» в лице Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Мязину Ивану Гавриловичу о возмещении ущерба удовлетворить.

Взыскать в пользу ЗАО «Промсбербанк» с Мязина Ивана Гавриловича, в порядке солидарной ответственности, сумму ущерба 3 054 816 651 (три миллиарда пятьдесят четыре миллиона восемьсот шестнадцать тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 96 коп.

Взыскать с Мязина Ивана Гавриловича государственную пошлину в доход бюджета 

<

адрес> Подольск 60 000 руб.

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Подольский городской суд в течение одного месяца.

Судья